
 
 

 1 

 
Výpis z usnesení Rady města Lanškroun č. 27 ze dne 23.11.2022 

 

USNESENÍ č. 531/RM/2022 Pronájem Česká pošta - odkládací schránka 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s umístěním poštovní odkládací schránky do pozemku města části 

ppč. 3837/5 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy pod podmínkou uzavření nájemní smlouvy 

se žádajícím státním podnikem na předmětný pozemek na dobu neurčitou. Rada města Lanškroun 

rozhodla na základě žádosti státního podniku Česká pošta s. p., Politických vězňů 909/4, Praha 1, 

IČO: 47114983 (čj. MULA 32269/2022 ze dne 14.11.2022) zveřejnit záměr města pronajmout 

pozemek v majetku města část ppč. 3837/5 v obci a k. ú. Lanškroun o výměře 1 m2 dle přílohy na 

dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 532/RM/2022 Dodávky elektrické energie pro rok 2023 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí zprávu o zadávacím řízení na dodávky elektrické energie pro 

budovy města pro rok 2023 a vyhodnocení nabídek. Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření 

smluv na dodávky elektrické energie pro rok 2023 se společností innogy Energie, s.r.o., Limuzská 

3135/12, Praha 10, IČO: 49903209. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 533/RM/2022 Souhlas s umístěním kapličky u domova důchodců 

 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti Sociálních služeb Lanškroun, Janáčkova 1003, 

Lanškroun, IČO: 75081849 (čj. MULA 32435/2022 ze dne 15.11.2022) s umístěním kapličky tzv. 

"Božích muk" na pozemek města ppč. 3071/14 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy s tím, že tento 

souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 534/RM/2022 Zřízení služebnosti Nordic Telecom Regional - Dukelských 
hrdinů, cyklostezka Sázava 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 

3837/25 a ppč. 3837/23 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti Nordic Telecom Regional s. r. o., Jihlavská 

1558/21, Praha 4, IČO: 04593332 na pozemcích ve vlastnictví města ppč. 3837/25 a ppč. 3837/23 vše 

v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 535/RM/2022 Prodej ppč. 7/4 v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat pozemek v majetku města ppč. 7/4 

o výměře 54 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy za celkovou cenu 10.800 Kč s 

připočtením nákladů města spojených s prodejem s tím, že každý z kupujících bude vlastnit jednu 

ideální polovinu výše uvedeného pozemku.  

Ke kontrole: 
Termín: 14.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 536/RM/2022 Pozemky pod budovou čp. 157 v ulici Nádražní - Albi s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti spol. Albi s. r. o., T. G. Masaryka 1, Lanškroun, 

IČO: 47471573 (čj. MULA 32296/2022 ze dne 14.11.2022) zveřejnit záměr města prodat pozemky 

v majetku města stpč. 831/13 o výměře 2 m2, stpč. 831/14 o výměře 1 m2  a stpč. 831/15 o výměře 

1 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun na základě geometrického plánu č. 3558-39/2017 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 14.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 537/RM/2022 Prodej v Dolním Třešňovci u domu čp. 99 

 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti čj. MULA 32306/2022 ze dne 14.11.2022 

zveřejnit záměr města prodat část pozemku v majetku města ppč. 166 o výměře 460 m2 v obci 

Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 14.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 538/RM/2022 Prodej v Dolním Třešňovci u domu čp. 50 

 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti čj. MULA 32336/2022 ze dne 15.11.2022 

zveřejnit záměr města prodat část pozemku v majetku města ppč. 202/1 o výměře 100 m2 v obci 

Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 14.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 539/RM/2022 Výpověď smlouvy o bezplatném užívání - ulice Kollárova 

 
Rada města Lanškroun rozhodla vypovědět smlouvu o bezplatném užívání pozemku části ppč. 910/1 

v obci a k. ú. Lanškroun 

 č. 831 čj. MULA 5291/2018 uzavřenou dne 22.07.2008. 

 č. 824 čj. MULA 4894/2018 uzavřenou dne 02.06.2008. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 540/RM/2022 Souhlas s rekonstrukcí bytu č. 6 v domě čp. 242, Kollárova 
ulice, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje záměr kompletní rekonstrukce bytu č. 6 o velikosti 2+1 s rozměrem 

53,3 m2 v domě čp. 242, ul. Kollárova, Lanškroun v celkové výši 645.000 Kč bez DPH (741.750 Kč 

včetně DPH). Rada města Lanškroun pověřuje jednatele Městského bytového podniku Lanškroun 

s.r.o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036, provedením navrhované rekonstrukce. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 541/RM/2022 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - ZŠ A. Jiráska 
(Advisory s.r.o.) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Základní 

škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001 k přijetí peněžního 

daru účelově určeného ve výši 25.000 Kč od společnosti Advisory s.r.o., Bryksova 763/46, Praha, 

IČO: 27232841, na základě žádosti čj. MULA 31426/2022. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 542/RM/2022 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - Městské 
muzeum  

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Městské 

muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00484709 k přijetí věcného daru 

v hodnotě 8.000 Kč na základě žádosti čj. MULA 32012/2022. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 543/RM/2022 Rozpočtová opatření č. 80 - 84 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 80 až 84 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 544/RM/2022 Dotační program na podporu sportu v roce 2023 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dotační program na podporu 

sportu v roce 2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 545/RM/2022 Schválení rozpočtů na rok 2022 a střednědobých výhledů 
rozpočtů na roky 2023 a 2024 zřízených příspěvkových 
organizací 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočty na rok 2022 a střednědobé výhledy rozpočtů na roky 2023 

a 2024 těchto příspěvkových organizací zřízených městem Lanškroun: 

 Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

 Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982473, 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

 Základní škola, Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

 Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Školní jídelna Madoret, Lanškroun, B. Smetany 493, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61235032, 

 Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00195642, 

 Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1 okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00484709, 

 Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854387, 

 Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 72079878, 

 Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 72079886, 

 Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 75081849, 

dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 546/RM/2022 Žádost o zřízení vyhrazeného parkování v ul. 5. května 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace v ul. 5. května před 

domem čp. 2 v Lanškrouně na pozemkové parcele č. 3669/53 v k. ú. Lanškroun, z důvodu zřízení 1 

vyhrazeného parkování pro společnost b-sticks s.r.o., U družstva Život 843/2, Praha 4, IČO: 28961307. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.12.2022  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 

USNESENÍ č. 547/RM/2022 Schválení oddacích dnů a řádného oddacího místa pro 
uzavírání manželství pro rok 2023. 

 
Rada města Lanškroun stanovuje v souladu s ust. § 11a odst. 3) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, jako jediné určené 

místo pro konání slavnostních obřadů v matričním obvodu Městského úřadu Lanškroun pro rok 2023 

obřadní síň města Lanškroun, Lanškroun, nám. A. Jiráska čp. 1 (zámek) a dále dobu pro uzavírání 

manželství pro rok 2023 v pátek od 09:00 – 14:00 hodin a v sobotu od 10:00 – 15:00 hodin dle přílohy 

a závěrů z jednání. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru OSAOŽÚ 
 

USNESENÍ č. 548/RM/2022 Schválení členů zastupitelstva k přijímání projevu vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství. 

 
Rada města Lanškroun pověřuje v souladu s ust. § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., 

o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, Mgr. Vladislavu Hanyšovou a Mgr. Lenku Ševčíkovou, Ph.D., k přijímání projevu vůle 

snoubenců, že spolu vstupují do manželství, a dle § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, je opravňuje používat závěsný odznak, který má 

uprostřed velký státní znak a po obvodu odznaku je uveden název Česká republika. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru OSAOŽÚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 549/RM/2022 Ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích na území města Lanškrouna 

 
Rada města Lanškroun vydává ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 

komunikacích na území města Lanškroun v souladu s článkem 2 odst. 2) nařízení města Lanškroun č. 

3/2020, kterým se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky 

užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu, ve znění dle upravené přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 
 

USNESENÍ č. 550/RM/2022 Smlouva o odstranění zdravotnických odpadů 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o odstranění zdravotnických odpadů mezi 

Městem Lanškroun a Nemocnicí Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, IČO: 27520536, na 

dobu neurčitou dle Přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Bc. Petra Juřinová, vedoucí odboru OŽP 
 

USNESENÍ č. 551/RM/2022 Žádost o individuální dotaci-doplatek dotace 2022, ČČK, 
Senior doprava. 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout doplatek dotace na rok 2022 

Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, 

IČO: 426261, na Senior dopravu ČČK, připravit úpravu rozpočtu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

pro rok 2022 a uzavřít s příjemcem příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 552/RM/2022 Poskytnutí daru z rozpočtu města Lanškroun v částkách do 
50.000 Kč na sociální oblast v roce 2022- burza filantropie 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí daru v částkách do 50.000 Kč dle Dotačního programu 

„Podpora poskytování sociálních služeb a služeb souvisejících“ - Burza filantropie, a o uzavření 

příslušné darovací smlouvy s příjemcem daru dle přílohy pro: CEDR Pardubice o.p.s., Jana Palacha 

324, Pardubice, IČO: 27547850 a Rosa rodinné centrum z.s., Ústecká 160, Česká Třebová, 

IČO: 26620723. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.12.2022  

Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 553/RM/2022 Dotační program na podporu subjektů, které hradí pronájem 
prostor v nemovitostech ve vlastnictví města 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dotační program na podporu 

subjektů, které hradí pronájem prostor v nemovitostech ve vlastnictví města na rok 2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 14.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 554/RM/2022 Projekt "LANŠKROUN VO EFEKT 2022" (rekonstrukce 
veřejného osvětlení) 

 
Rada města Lanškroun ukládá odboru investic a majetku připravit a realizovat výběrové řízení na 

rekonstrukci veřejného osvětlení. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 555/RM/2022 Žádost o poskytnutí dotace - KČT (medaile KOPA) 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotaci ve výši 100.000 Kč 

spolku KČT, odbor Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 72090693, na zajištění grafických 

návrhů a výrobu medailí pro 54. ročník dálkového pochodu Lanškrounská KOPA v roce 2023 a uzavřít 

veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 11.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 556/RM/2022 Žádost o poskytnutí dotace - KČT (zahájení turistické sezony) 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotaci ve výši 50.000 Kč spolku 

KČT, odbor Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 72090693, na částečnou úhradu nákladů 

spojených se zahájením turistické sezony 2023 v Pardubickém kraji a uzavřít veřejnoprávní smlouvu 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 14.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 557/RM/2022 Žádost o poskytnutí dotace - OIK TV (reportáže) 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotaci ve výši 300.000 Kč OIK 

s.r.o., Hýblova 543, Česká Třebová, IČO: 25927281, na výrobu televizních reportáží a chod celého 

vysílání OIK TV v roce 2023 a uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 14.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 558/RM/2022 Žádost o poskytnutí dotace - Česká asociace překážkových 
sportů (Mistrovství ČR v OCR) 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotaci ve výši 75.000 Kč České 

asociaci překážkových sportů, z.s., Barrandova 570/29, Plzeň, IČO: 08719489, na částečnou úhradu 

nákladů spojených s organizací Mistrovství ČR v OCR ve městě Lanškroun v roce 2023 a uzavřít 

veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 14.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 
 


